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Høring av søknad om undervannssprenging - Garnes renseanlegg 

utslippsledning- Bergen kommune 

Bergen kommune søker om tillatelse etter forurensningsloven for anleggsarbeider i sjø. Garnes 

avløpsrenseanlegg i Arna skal ombygges. Ny utslippsledning for renset avløpsvann må sprenges ned 

i sjøbunn fra strandsone ned til ca. – fem meter, utenfor gnr./bnr. 284/3 i Bergen kommune. Areal 

sjøbunn der utsprengt grøft skal etableres er anslått til 120 m2 (15 x 8 meter) og mengde utsprengte 

masser er anslått til maks 300 m3.  

 

Cowi har på vegne av Bergen kommune i vedlagte søknad risikovurdert anleggsarbeidene ut fra 

registrerte fiskeriinteresser og marine naturtyper i nærheten og foreslått avbøtende tiltak for å 

redusere fare for forurensning og negativ påvirkning. 

 

Sprengningen skal utføres ved boring og sprenging med et boremønster som sikrer forsiktig 

sprengning. Det anbefales å bruke elektroniske tennere og maksimalt 5-6 kg sprengstoff per intervall 

med sekvensiell opptenning 

 

Etter sprengningen vil utstyr med grabb brukes for å grave ut grøften og forflytte massene bort fra 

sjøledningsgrøften. Massene skal ikke hentes opp, dumpes eller fylles ut.  

 

Selve sprengningsarbeidet er estimert til å vare 1-2 uker. Hovedprosjektet (Garnes renseanlegg) har 

forventet oppstart tidligst høsten 2025 og skal være ferdigstilt i starten av 2028. Det tilstrebes å 

gjennomføre sprengningsarbeidene fra midten av juli til desember av hensyn til gytefelt for torsk og 

hekkeperiode for fugl. Det er også foreslått et alternativ med bruk av boblegardin dersom 

sprengning utenom torskens gyteperiode blir vanskelig.  
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Figur 1 Lokalisering av Garnes renseanlegg (både det gamle og nye) langs Sørfjorden i Arna 

 

Ber om eventuelle uttaler innen 26. mai 2025 

Statsforvalteren ber om uttale fra kommune om tiltakene er i samsvar med reguleringsplan og evt. 

andre merknader. Vi ber Bergens sjøfartsmuseum, Fiskeridirektoratet, Mattilsynet og Sør-Norge 

fiskarlag om å vurdere tiltaket ut fra hensyn til marine kulturminne og fiskeriinteresser. 

 

Statsforvalteren ber om uttaler til vedlagte søknad innen 26. mai 2025. Uttaler kan sendes til 

fmvlpost@statsforvalteren.no, merk med referansenummer 2025/4813. 

 

Søknaden og Statsforvalterens brev i saka vert gjort tilgjengeleg på Statsforvalterens hjemmeside: 

https://www.statsforvalteren.no/nb/vestland/hoyringar/ 

 

 

 

Med hilsen 

 

Magne Nesse 

senioringeniør 

  

 

 

 

Dokumentet er elektronisk godkjent 

 

Vedlegg: Søknad om tillatelse 

 

 

Kopi til: 

Cowi AS    

Bergen kommune ved Hammersland    
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Mottakerliste: 

Bergen kommune Postboks 7700 5020 BERGEN 

Fiskeridirektoratet Postboks 185 Sentrum 5804 BERGEN 

Mattilsynet Postboks 383 2381 BRUMUNDDAL 

Bergens Sjøfartsmuseum    

Sør-Norges Fiskarlag    

 


